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ŽELEZNIČNÍ krisi

Vůdci konímu jsou připraveni
vyulcchnouti Wilnonovy riohl-d- y

v případ roztržky
Svýcanikc

Jtalnkt
požádáno aby informovalo Německo o rozhodnutí

4
y — Událost tato v přítomné dolů bude mít

malý vliv na vojcnukou nituaci
ROZTRŽKA TÉMÉK JISTOU

ŘECKÉ PEVNOSTI U ÚVALU PADLY 00 MOCI BULHARU

Paf íi idéluje žo Bulhaři dobyli již tímór vícch pevnoiití u Kavaly
při Egejikím moři — Prudké boje v proudu na celé é

fronte — Angličané docílili úupéchu

Výbory bratrgttv nepodvolí omi
hodinovou dobu pracovní arbi-tra- cí

— Konečné porady

Washington D V 27 srpna
1'řeilbéžijé plány pro společné za

icilání domu poslanců u senátu k

vyslyšení žádosti o

přijetí zákonů za úéclein odvráce-
ní stávky nu železnících byly pro-

jednávány presidentem se senátor-

em Kernem demokratickým vůd

IVin Hulíc pravděpodobné
míti miijý vliv nu vojenskou si

fť ím 27 srpna — 1 1 r I i - prohlá
Nilu 1)h'h Německu válku
Herlín 27 srpnu — NásVdují- - tuací v brzké budoucnosti nikoliv

cí úřední oznámeni bylo diu-- s
vy-- ! později muže míli vážné důsledky

dnno: "Italská v I ň i ti prohlásila Ni( rakonsko-italské- bojišti 1 1 a

cem (Iiicn večer KMV žnulo se téprostřednictvím vlády švýcarské
měř jistým že roztržka mezí že

Skfuicr Frederick A Duan nalézid hc třináct ménícd na moři na své cestě Anglie do Philadel

phie Mužstvo tolo bylo nuceno žiti na auehurové dicté po nékolik týdufi u vypravovalo ajímuvé hí

storie o svém utrpení po příjezdu do přístavu Obrázek iM ukuzuje éh-n- tohoto iiiiižhIvu po jeho pří
ji zdu do Philadelphii'

RUMUNSKO PRÝ VYHLÁ-

SILO TEUTONtM VÁLKU
ZDRAŽENI A NEDOSTATEK

NOVINÁŘSKÉHO PAPlRU
K rozhodnutí o vstupu do války

Ihilhařt dostali se až k moři Kjf j
skému a to vzbudilo znač-n- neklid
v Athénách Není uje doposud jM-n- o

co s ohledem na to má v úmy-

slu řecká vláda učinití

Zbohatl z učení tanci

Chicago III 27 srpna - Na

konvencí tanečních mistrů právě

na Btrané ipojenců do&lo prý
v korunní radó

zde zakončené podílel se mezi ji-

nými 1 AiircII Holt z ' v c

() klerý vydělal plný millíoii dol-

laru ve svého řemeslu Holt není

tanečním mistrem který rychle

chytá se novot nýbrž přidržuje se

starých a přece jenom krásných
tanců Holi ku příkladu nikdy

CasopiHy jsou nuceny zvyšovati
předplatné ncmají-l- t pracovat!

s velkou ztr&tou

liž několikráte zmínili jsme se

ve sloupcích tohoto čuMOpisii o vel-

ké ilrnholé a nedoNtiitku novinář-

ského papíru které jsou příčinou
že časopisy jsou nuceny zvyšovat i

předpulné a obmezovuti svoje roz-

měry nechtřjí-l- i prauovati vel-

kým prodělkem ('liiciiKHké éeské

listy zvýšily již předplatné a je-

jich příkladu uásledovuly i jiné če-

ské listy ve Spojených Státech —

Přes to že mánie stejné potíže se

získáváním 'papíru A jsme nuceni

platili stejné vysoké ceny jako mi-

si chicagští u jiní kollegové ne

zvýšili jsme cenu předplatného
Následkem nemožnosti získali

leznicemi a jejích zaměstnanci ná-

sledovat i musí konečnou konfe-- n

iiei v Hílém Domě zítra
President Wilson konferoval o

možnosti přijdi zákonů nu odvrá-

cení stávky se senátorem New-huidse- m

předsedou mezistátní ob-

chodní komise a Hckretářem

jih řež odebral se do senát-

ní budovy aby vyhledal senátora
Krma který nulézul hc tu ve schů-

zí finančního výboru
Domněnku že vyjednávání me-

zí železničními úředníky a zástup-
ci zamést nancfi skončí bez jakékol-

iv dohody nabývala dnes vrchu
Tuto domněnka byla sesílena

když élenovc výboru bratrstev
zaměslnuiieů znavení

dlouhým cekáním odebrali se ku

svým domovům svěřivše dulší vy-

jednávání výboru o čtyřiadvacíti
členech Tento výbor má právo

dohodu anebo vy volatí
slávku Výboru bylo ale nařízeno

tíhy za žádných okolností nedal
Hvého souhlasu k arbítruci poža-

davku osmihodinového dne praco-
vního zn přítomnou mzdu za deset
hodin

HikIoii-- I i plány uvážené presi-

dentem Wilsoncni u jeho rádci

provedeny záleželi bude na vý-

sledku zítřejších konferencí N1
podařídi se docílili dohody mezi

železničními úředníky a železnic i

nimi zamést iiaiici president Wil

he sotva nuiže zainéstnali polovi-
nu svého vojska a v budoucnosti

muže poslali svoj" volná vojska na

kteroukoliv frontu rrozalím po-

slala Itálie svoje vojsko na Hal

kán 1'odcji miiž" poslali také
éást svydí vojsk do severní

Némecko nyní bude se mocí

podíleli na rakousko italské kam-

paní lakovým zpúsobt-n- i jak bude

rozhodnulo teufoiiskými spojenci
líuď lato kniapaú bude řízena né

mickýnii důstojníky am-li- néme

clí vojáci mohou tu hýli zamést
mini bude li jích t řeha

Londýn 27 srpna V pnul
kýeh bojích se pokračuje mezi

spojenci a 1'ulliary a Teutony na

macedonské IVoiilé oil krajiny při
jezeře Ochridu až na východ ku

Kavale licilín oziiainiijc že hul

burská vojska operující zapadne
od jezera Oehi-íd- dobyla Malik V

Albánií u podél Strumy vojska
krále l''i rdinanda přibližují se k

úslí řeky 1'uííž připouští že I!ul-[lař- í

zmocnili se víech pevností
při Kavale s výjimkou jedné e

oznamuje že liulhaři octli se

nyní pod ohném dél válečných lo-

dí Paříž oznamuje také dále že

podél Strumy řYímcouzové bom-

bardují nepřátelské linie za líni co

západně od Vurduni nedaleko je-žer- a

Ostrova Srbové odrazili

prudké útoky lliilharu
Pres špatné počasí došlo k čet-

ným bojům zvláště podkopovým

podél anglické fronty ve 1'Yancii

Londýn oznamuje dobytí 200 yar-

du německých zákopi'i v sobotu

severně od lílIZeHt ill 1 e 'e

lil a další úspěchy severozápadně

od 28 srpnu považuj" w nu !'-zu-

v' válce h Německem"
Paříž 27 Dlesrpnu - - depeše

Ilnvasovy zpravodajské kfj im'Iij i

Říma italská vládu požádala
vládu švýcarskou aby íiďorinovii

la nénu rkoii vládu že ml 2H srp
nu bud' existovali stav válečný
Iliezí líltlií II Německem

Ilulic a Německo v posledních
dnech hnidy se vůéihlcdé do vál

ky Prohlášení války slulo se ne

vyhřiuleliým když I tulii- poslala

svoje vojsko na Hnlkán aby spo

liiprncovnlo v kumpáni spojenců
nu macedonské frontě )'( Ně-

mecko řídí soupeřící vojska h má

svoje vlastní vojsku na této bili v

ní linii

Napjetí mezi llnlií n Německem

panovalo od 2'h květnu minulého

roku kdy Itali vystoupila z troj
spolktt a vyhlásila válku Rukou-sk-

Přes to že tento počin nutní

en byl stejně proti Německu ja-

ko proti Rakousku Itálie byla v

míru Némeckem už do včerejšího
dne
Německo použilo všech iiiožnýi-l- i

prostředků aby Itálií udrželo v

neutralitě poslavši do ííímn kní-

žete vou Huelovvu jednoho ze

svých iiejschopnéjších diploinutú
Knížeti na nějakou dobu podaří
lo se odvrátili válku mezi Kuknu

skem a Itali! ale když uzmimcual

že k roztržce dojde zahájil kro

ky za účelem udržení úředního

míru mezi llalií a Némeckem

Knížeti' Huelowil podařilo se do

cílili zvláštní dohody dle které v

případe války Rakouska s llalií
Německo a Itálie zavazovaly se

Paříž 28 srpnu — Rumunsko

prohlásilo dnes válku centrálním
mocnostem po schůzi korunní ru-

dy dle zpráv zde získaných Ko-

runní rudu konala zasedání po
schůzi zástupců vůdcích mm nil-

ských strun bývalých premiéru
ministrů a poslanců jnkož i

kteří chtěli seznámili
krále s přáním národu (Jciicrál
Averescu jak právy oznamují
bude jmenován vrchním velitelem
rumunského vojsku

(Pařížská depeše oznamující
Že ItummiNko prohlásilo válku cen-

trálním mocnostem nebyla dosud

potvrzenu z jiných evropských ka-

pitolů Zprávy z Budapešti na-

značily že pro-něniec- čusopisy v

Hiikurcšti prohlásily žc Rumun-

sko se rozhodlo vstoupili do vál-

ky na síranů spojenců Je možné

že vyhlášení války Německu Itá-

lií uspíšilo rumunské rozhodnutí
Pkážídi se zprávy pravdivými
Rumunsko bude třináctou národ-

nosti jež podíleli se bude na zápa-

se v H vraně)

nevyučoval titulu Nikdy nevzdal

se učení dvojkroéáku přes to že

popularitu tohoto tance značné po-

klesla V ( 'levelaiidé náleží k ob-

chodní komoře Jeho roční pří

jem odhadován je na ty] 00000 Z

tohoto obnosu věnuje každoročně

#0000 nu oznamování v ěusopi-šec- h

Holt nikdy nepromcŇká
přednášek a kázání proti "zlu ta-

nečních síní" a po takových před-náňkáe- h

vždy Neznámí se s pícdná
šcčem aby mu řekl že v mnohém

má pravdu le rozhodným příz
nivcem reform v taueéních síních

a sám pro ně vytrvale pracuje —

AiUfell muže hýli považován za

iiejbohalšího taucéiíího mistra na

celém světě

Výroba střeliva v Anglii

lioiidýn 27 srpna V přítmu
né době nalézá se v Anglii přes

dostatečné zásoby papíru jsme ale

nuceni časem zmenšili rozměr li-

stu ale poněvadž časopis iiúh ne-

ní přeplněn ohláškami jako chi-

cagské denníky čtenáři naši získá-

vají i na méně stranách dostatek

écthy Věnujeme především po-

zornost tomu abychom přinášeli
nejdfilcžiťéjší současné zprávy a

že v tom ohledu vyhovujeme přání
svých čtenářů svědčí četné proje-

vy z jejich řad Není možno říci

jak dlouho nedostali k a drahota

papíru potrvá ale pokud panova
li budou přítomné poměry v trhu

son ode bére se před kongres a po- -

žáilú jej aby jednal se situací i

STÁVK0VNÍ ROZKAZY

V RUKOU ZAMĚSTNANCŮ
od iiiiiciiv r proiiiasu ic zi

jictyři tisíce vládou kontrolovanýchllloliV V soliotll IIZUc 01
navzájem šetřili práv majetku a anidie

'I in m vyrábějících střelivo a ty! m' í i Vitii jiadné od PoTlliep
Členové výboru bratmtev odebrali
ae do svých domova plnými

iiiHtrukcemi o Btávco

nut 110

nejvi

to zaměstnávají více jak 20M)0(MI inu novinářský papir bude

dělníku Anglie je nvní schopna ob zíti spotřebu jeho co

kdyby k vůli tomu bylo třeba pro-
dloužili přítomné zasedání
leden z úředníku bratrstev že

Iczuičníeb zaměstnanců prohlásil
dnes že slávku KHlOUO železnič-

ních zaměstnanců vyvolána bude
v desíti tliicch neustoupí-l- i želez-ničil- i

úřednici od svého požadav-
ku o arbitiuci osmihodinového

pracovního dne Zástupci želez-

ničních úředníků a bratrstev bu-

dou konferovali zítra Xástupei
železnic předloží presidentovi svůj

'vyráběli dostatek střeliva pro svo ' ee

Washington l (' 27 srpnu --

Všichni členové výboru železnič-

ních bratrstev ubirajici se dnes
ku svým domovům měli v rukou

je armády a hromadit i reservy Vyrahitelé papíru prohlašují že

llrzy bude schopna také vy rábéti není jim možno vyhověli přítomné
střelivo pro své spojenec zv láště poptávce po papíru a v oběžnících

pro líusko které není schopno' které rozesílají radí k velkému

zii-re- íi 'i od llaztyitiu Le

Petit byly In z jakéhokoliv Úspě
ehu Pari pak ozuaiuuje odraženi

německých útoku podél francouz

ké linie

Uuské pokusy o pn kroceni řeky
Ihiuy jihovýchodně od Uijjy a ne

daleko Kriedricliovii nesetkaly se

s úpVhem dle zprávy t Iterlí
na Na zbytku ruské fronty žádné

důležitější hoje nebyly oznámeny
Petrohrad ale oznamuje že v Kal

životů podaných jedné rise v 111

druhé

)le neúředních zpráv spojenci
Itálie nebyli spokojeni s tímto sta

vem a na koiířcrncí spojenců v Pu

říži v únoru llalie byla tááua
proé nenalézá se ve válce s Ně

mcekeiii Itálie již před lím za-

vázala se že neuzavře separátní
ho míru a dala svůj souhlas- k u

tvoření společné rady k vidi-nl- i

války v budoucnosti

Xvýieid spolupráce spojenců
nutnost íntiiiěstnutí pichy cénéj

plné instrukce jak počínali si vrozvmouti plnou svoji vojenskou šetřeni vycházejíce i předpokla
i i III i ii'silu následkem stale nedostateč-

ných zásob střeliva pro svoje ar

mády Kusko má dostatek hrani

díl že v opačném případě lickte
ré časopisy byly by nuceny zasttt

viti vydáváni lakiuile nastanou

in nnpiv sklím "i pini utery je pozuilu vkciu arlii- -

vyvolána Jsou to úřední oznáme „ 1UV (j oisnt thdiitové den-n- i

povinné podepsaná a peéi těmi „j „„„vmJ doby Ústunci bratr- -

normálni poměry bude časopis iiá4 opatřená že stávka hyhi prohláše t(v (l„ ít HiHi t„ HHého Houni

vycházeli v pravidelných rozině na a oilcuilajl tyto do rukou pteil Hl(j presidentovi že nemohou
patech v Kovciht horách došlo k

a střeliva pro armády na policii

válečných ale má ve výcviku ví-

ce jak MHUMfHI mužii pro které
zbrani a stitlíva nemá

Ilughft navštíví také pomeií
latramie Wyo 27 srpna

vojsko Itálie přivedlo Itálii do la :

jmil „„Mnou ruských vojsk
rech ha éuseui i při větším poctu
st l an tak že ěteiuií iuu našim do

slané se plné uáhliiily íauLíitic o

strpení ťiiiv všelm novinářské

seilu mwtutclt iíeli íiuculcli utto )njmoltt i tento iiúvi h uýbii ie
cek n tuiiízciiínt hy byly otevře i

IV)j( UH udavku přijetí A--

po (é U k tomu dojde tclegra-- j Mllv „ „smihodinové dobů praco
lický rozkaz didniiu "patření' Vll „ „ litiuce dalších oták
nuléjícieh se v těchto stávkov-- j Vyskytla se pověst ie prei
nich rokutech je fa tamtamu WiUon múie poiádati a
ci lousi ihtcd opustili iitajelek itěstuwiiee aby odloitli voje ro
e#niénic tiindečnosti jakmile' hodnot i i tiAiLm llo -- tv

kového postavení h bylo jisto vri-(lua- oznamuje také ruské
prohlášení války Německu je ne r1I%„V v llj(t M„j- flNa

vyhnutelué mti Vrkv Prudké boje jsou v

První počin směrující k liMitoto' proudu tm-z- i Turky a líuv nedi
íi lil Liit i LmlVivo-- i h'ko iMarbi kiu

ťhailcs Kvuns Hughes icpuhli Imi materiálu istut vvšrouhováiiv

káiiský kaiidiibit pro úřad prci du m hy vidě vy še i ti vie je nutno
ih nta vrátí se e své cisty dne hvmÍ pintiti éty řtkrúti ti pétkiálc

t rakousko italské frontě při H táii do Syrwciise N V kde
bude stávka plohhUciUI I mohl požádali koiibjrcs o přijetí

tolik co dilve Tolik mi vysvélle
ni proé č asi ni Uciud pokrok má

méně stian in JI obvykle I aoelj
cké dcitlii listy i

pupilctll co

nejvíce ti jejich rmíl'V joi uy
ni no oši (tei ili iv'

lečuiti bltde pít piíleiiliisll stát

id výstavy djh pbtuú dosud iK iné

Itýcli 'o tě tub béie se do Hudec

hamptoit N totecí vyda ne na

v PttíMt 1 ut 2'' února I ttí
kvitovala rty řiulřicet jte

títi německých bul! intciimva

iiych V itahkých pi {stavech

lekáno by lu dopl av nich h"lí kle

e opojeitei IlUtuA píitíchovrtlt
NénicckV MHld po té ahudt že

Němci ku liah-Z- I se %e kktlli-- i Mu

sti ačkoliv m řiinoAloě ve tl

re hald Ncúicdiiě po tc bvlu

diiihoil svoji cestu po Spojených'

i ct Nin i nedošlo posledních
i ly ladvacili IdmIiiiAí h k bojutu
pět hol ale litktišOič VII Vlc
t oiobft d'ii itaKke linie pod I ře-

ky n e alliiiic
'
Kaltiských

Alpt !t thtlovc d iby ti Itěkohka lil

WoiiAy h posic
I k V okoli Ti l

d ulo ttilAt vujWrt ti uoU po

stut v hoiskyih krijnouh
Pai k 2 i pna M iHuiií

íákonn které vynutily by duhn-b- i

anU by bylo tiebtt íustavcid

ihuhy na vicili tlrtibitch

Velitel punorky potoplvii Luitt
nii vyiuamenin

I ondy n 27 si pn - Ousopi
SuťN Tlť nde vy chátcjícl v tJi-l-

v Anku cUitjn depi-J- i UftHe

Mitcvh Piany pro loto diuhoiii
cestu vlopiud nebyly tbtkotiécoy Honitky trpí vilkou
le je íiuiino in lluvrhc ril ! v I líim 27 srpiu Itenatk v jsou
4V ÍUl du l a přednesl ni ko-- Hučeny ěvliti vrtili ItivspvHliřski'
bk řvci podi'1 poiueti a v jiiivchkitsi následkem v4!ky yvUitoi
tnistei li lot jilm Je tu"'iiě i p"' ! ď putíť e heitrtlski lučilské rady

idiitký kamlnUt prohvi řeci vipoMiUlu v utitutlýcH dnwH

onnAiiH to h NímceVo u jalo ♦

jruvy ktiebř t Kodaně dle kte- -

Hrlm nvcalpovidá Spojeným
Blátům

Whiujtoit lK ť 27
srpiitt

--

Německo ai topvsud iiodKivědě
lo it4 dntiU vlády {špojenývh Stá
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